Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

~
'1~~:~\\:i~a~

13./\l{l{A f)( > G.\.Hf.\.S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva Pemão•d•d•sc~~~fi~~~
REDA CÃO

Ano 2019
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 670 Em 07/10/2019. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 254/2019

às 14:46 hs. D Requerimento
D Indicação
X Moção de APLAUSOS

~.Q, Q~u. ~
D Emenda

Assinatura do Funcionário
Autor: Vereador Dr. JOÃO RODRIGUES DE SOUZA- PDT (Presidente da Câmara) e outros

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa, após cumprimento das formalidades

regimentais e deliberação do Plenário, seja encaminhada MOÇÃO DE
APLAUSOS e CONGRATULAÇÕES, aos candidatos e candidatas, que
conquistaram, por eleição, os cargos de conselheiros (as) e suplentes do Conselho
Tutelar de Barra do Garças, como segue:

Conselheiros
BRUNA NAYARA FAUSTINA LOPES FONSECA
MORAES DE SOUZA OLIVEIRA
LIGIA MARTINS BARBOSA GALEGO DIAS
KA TIUSCIA ALVES DA SILVA
CLAUDIA MOREIRA DOS SANTROS SOUZA

Suplentes
JULIANA PIRES MACHADO
SUESLLEY CUNHA DE SOUZA
RENATO RESENDE DE TOLEDO
FABIANA BARROS DE PAIVA
DENIS FERREIRA DE SOUZA

_____ ,aw •. :.;.. ... ;._.;,;-~1.1.t• .. ;.,.:.l;'l.~!,,O:,,/'~~~~:.:..iQ~:r."":';-·,

AP_ROVADO P?t~:.}J~~~.l~~Q~pE ,,
Em sessão de ~· 11

e,. ~,J ~E t~ tt,JJ: ~El

ko~i Q . fü49>&o ~~

Queremos cumprimentar, com grande satisfação, aos ilustres
conselheiros e conselheiras, assim como, os suplentes, eleitos pelo voto da população,
aos referidos cargos.

O Conselho tutelar é a proteção e garantia dos direitos dos menores,
segundo o seu 'Estatuto e o seu papel é agir sempre que os direitos de crianças e

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br

~
f~r~:~r(:tra~

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemao•d•d•sc~~::r.~~~
REDA ÃO

adolescentes forem ameaçados ou violados pela sociedade, estado, pais, responsável,
ou em razão de sua própria conduta.

O Conselho Tutelar de Barra do Garças tem sido uma referência, de
ética, compromisso e responsabilidade, no desenvolvimento de suas ações e temos a
plena convicção de que os novos conselheiros darão continuidade a esse tão valoroso
trabalho.

aplausos.
'Que recebam de nós, nossos mais sinceros cumprimentos e nossos

ões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em

IRA

YEDEAGUIAR

VALDEI LEIT~RÃES
(Pebinha)

Vereador -PDT

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

ZA DOS SANTOS

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br